
Na łąki wokół Chrząstowic

Dla Turysty

Łatwa wycieczka, biegnąca wygodnymi asfaltowymi drogami i szerokimi polnymi
traktami. Łączy w sobie walory przyrodnicze i krajoznawcze. Po drodze zobaczymy
kilka pięknie zadbanych, opolskich wiosek z ciekawymi, zabytkowymi kościołami. Na
łąkach wokół Chrząstowic możemy spotkać wiele gatunków ptaków, sarny czy
zające. Obszar ten jest objęty ochroną w ramach programu Natura 2000 ze względu
na liczne, chronione gatunki owadów, co z pewnością spodoba się miłośnikom
makrofotografii. Jeśli zapragniecie ochłody w upalny, letni dzień, warto zatrzymać się
na basenie letnim w Suchym Borze.
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        Wycieczkę rozpoczynamy na placu Olgi „Kory” Sipowicz, przed stacją
kolejową i Centrum Przesiadkowym Opole Główne. Kierujemy się na północ,
ulicą Krakowską, jedną z głównych ulic handlowych Śródmieścia. Dojeżdżamy do
skrzyżowania z ul. Kościuszki, przy charakterystycznym, wysokim bloku
wielorodzinnym, zwanym potocznie Akwarium i skręcamy w prawo. Jedziemy
prosto ok. 800 m, do skrzyżowania z ul. Katowicką, przy niewielkim parku i
charakterystycznej wieży kościoła św. Apostołów Piotra i Pawła. Skręcamy w
lewo i od razu na następnym skrzyżowaniu w prawo, w ul. Ozimską. Mijamy
pływalnię „Akwarium”, położony za nią niewielki Park przy Bunkrze i za
następnym skrzyżowaniem wjeżdżamy na wygodną drogę dla rowerów, która wzdłuż
ul. Ozimskiej, a potem Częstochowskiej wyprowadza nas z miasta. Tuż za
miastem przecinamy prosto obwodnicę miejską, mijamy ogródki działkowe i
docieramy do Lędzin.
       W Lędzinach dojeżdżamy do pierwszego skrzyżowania przy kościele i skręcamy
w prawo, w ul. Dworcową. Dwieście metrów dalej kończą się zabudowania wioski i
wjeżdżamy do lasu. Kiedy skończy się las, docieramy do malowniczej wioski Suchy
Bór, gdzie w lecie możemy zrobić sobie przerwę na miejscowym basenie letnim.
Od Suchego Boru poruszamy się żółtym szlakiem rowerowym, który biegnie
przez całą wioskę i tuż za nią wjeżdża do lasu. Po ok. 2 km. dojeżdżamy do zalanej
wodą kamionki w Falmirowicach. To wyrobisko po dawnej kopalni bazaltu, który
powstał z lawy wulkanu eksplodującego tutaj miliony lat temu. Tuż przy kamionce
stoi niewielka leśniczówka. Teren wokół wyrobiska szczególnie polubią miłośnicy
terenowej jazdy rowerem. Ścieżek nie jest tu może dużo, ale liczne zjazdy i podjazdy
są doskonałym miejscem na rowerowy trening i szlifowanie techniki jazdy.

 



Suchy Bór
        

         Zaraz za kamionką kończy się las, a my na rozwidleniu skręcamy w lewo.
Jedziemy dalej żółtym szlakiem rowerowym i po ok. 1 km docieramy do Dębia. Tu
skręcamy w lewo i jedziemy dalej żółtym szlakiem przez wioskę, oglądając przy
okazji ładny Kościół Najświętszej Marii Panny. Na końcu wioski skręcamy w
prawo zgodnie z żółtym szlakiem rowerowym i jedziemy szeroką drogą gruntową.
Dwa i pół kilometra dalej przecinamy prosto asfaltową szosę i po przejechaniu 2 km
wjeżdżamy do Raszowej ul. Cygana, która kończy się na ul. Ozimskiej. Tu
skręcamy w lewo i przejeżdżamy przez wioskę, mijając zabytkowy Kościół
Opatrzności Bożej. Niezbyt ruchliwa droga gminna, którą nadal biegnie żółty szlak
rowerowy, prowadzi nas do Dańca. W Dańcu przejeżdżamy główną drogą przez
duże skrzyżowanie na głównym placu wioski i 150 dalej, tuż za zakrętem
skręcamy w lewo, w ul. Dębskiej Kuźni, która kończy się w miejscowości o tej
samej nazwie. 
         Na początku Dębskiej Kuźni mijamy po lewej stronie urokliwy Ogród Bajek
utworzony przy lodziarni Gustoria, z pysznymi, rzemieślniczymi lodami. Na
zielonych skwerach pośród wąskich alejek urządzono ciekawe inscenizacje pełne
postaci z baśni i śląskich legend. Wśród nich uwagę zwracają także tabliczki z



ręcznie wypisanymi fragmentami znanych utworów literackich. W ogrodzie znajduje
się także ścieżka edukacyjna z różnymi warzywami i roślinami.

 

Dębska Kuźnia, Ogród Bajek
          

          Jadąc dalej przez Dębską Kuźnię, dojeżdżamy do poprzecznej ul. Wiejskiej i
skręcamy w prawo. Jedziemy główną ulicą, przejeżdżamy przez mostek na
Chrząstawie i skręcamy w lewo, w ul. Krasickiego. Wyjeżdżamy z wioski i
jedziemy wzdłuż rzeczki płynącej po prawej stronie drogi. Docieramy do Chrząstowic,
gdzie skręcamy w prawo, w ul. Dworcową. Przejeżdżamy przez przejazd kolejowy i
dojeżdżamy do głównej ul. Ozimskiej, gdzie skręcamy w lewo. Po prawej stronie
mijamy neogotycki Kościół Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny.
Kawałek za nim skręcamy w prawo, w ul. Kotorską, którą docieramy do drogi
technicznej biegnącej wzdłuż ruchliwej drogi krajowej 46. Skręcamy w lewo i po
chwili mijamy obszar chroniony Łąki Wokół Chrząstowic, rozciągający się po
obu stronach drogi krajowej. Łączna powierzchnia chronionego obszaru to 795 ha.



Utworzono go dla ochrony siedlisk chronionych gatunków motyli: czerwończyka
nieparka, modraszka nausitousa i modraszka telejusa. Przepływająca przez łąki
rzeka Chrząstawa wzbogaca miejscową faunę o zwierzęta związane ze środowiskiem
wodnym. Można tu często spotkać liczne owady, a także żaby trawne, jeziorowe oraz
rzekotki drzewne. Występuje tu również wiele ciekawych gatunków flory. Krajobraz
upiększają kwitnące kwiaty polne i zioła, a pomiędzy łąkami występują malownicze
kępy olch i brzóz.  
         Dalej jedziemy prosto ciągiem pieszo-rowerowym przez Lędziny i wracamy
do Opola drogą, którą jechaliśmy na początku wycieczki. Mijamy ogródki działkowe,
przejeżdżamy przez obwodnicę Opola i jadąc dalej ul. Częstochowską, a
później ul. Ozimską docieramy do centrum miasta. Kiedy miniemy pływalnię
„Akwarium”, na następnym skrzyżowaniu skręcamy w lewo, w ul. Katowicką, by
na kolejnym skrzyżowaniu skręcić w prawo, w ul. Kościuszki. Na jej końcu
skręcamy w lewo, na deptak handlowy przy ul. Krakowskiej, którym docieramy na
metę wycieczki przed stacją Opole Główne.

 

Autorem trasy jest Przemysław Supernak – podróżnik, bloger podróżniczy, pasjonat
wycieczek rowerowych i autor przewodnika rowerowego po Opolszczyźnie,
organizator wypraw i współtwórca Opolskiego Festiwalu Podróżniczego. Rodowity
Opolanin zafascynowany nie tylko dalekimi krajami, ale również swoim rodzinnym
miastem i regionem. Mimo, iż poznał niejedno piękne miejsce na świecie, w którym
wielu chciałoby się osiedlić, od urodzenia mieszka w Opolu, podkreślając, że to dla
niego najlepsze miejsce do życia. Prowadzi w mediach społecznościowych fan page
podróżniczo-turystyczny SuperGlob: www.facebook.com/superglob1

 

Zobacz inne trasy rowerowe
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